Landesmeisterschaft ZG1 und ZG4 2009

Am 25 Juli wurde nun schon zum zweiten Mal die Landesmeisterschaft Zielfernrohrgewehr
in den 100m Disziplinen im Schie3sportleistungszentrum in Boitzen ausgetragen.

Startvorbereitungen

Schutz gegen heilRe Hilsen

Trotz jeder Menge Baustellen auf der A1 und starken Regenschauern war der Schief3stand gut belegt.
In der Disziplin ZG1 starteten 51 Schutzen in 10 Mannschaften.




warten auf den Start

Probe ok ??

e b



Waffen- und Ausristungskontrolle

Stammtisch ?




schmeckt oder ??




Gluckwunsch vom Landesverbandsleiter, fiir 25 Jahre BDMP

der Line Manager

kleine Runde




Zielfernrohrgewehr 1

1 Peter Schlesier SLG Braunschweig Wolfenbuttel e.V.
2 Edgar Berdychowski SLG Hildesheim e.V.
3 Johan de Graaf SLG Boitzen

1 SLG Boitzen
2 SLG Vechta
3 SLG Hameln 1

Die Mannschaft SLG Hameln 1

89
88
87
242
237
231



darum sollten sie die Jacken anziehen

verdienter erster Platz an die Mannschaft der SLG Boitzen




Die Disziplin ZG4 bekommt immer gréf3eren Zuwachs.
60 Schitzen in 12 Mannschaften starteten in dieser schnellen Disziplin mit dem Halbautomaten.

Zielfernrohrgewehr 4

1 Adrianus Pieter Meinders SLG Boitzen 110
2 Matthias Lorek SLG SSG Fliegerhorst Wunstorf 110
3 Karl-Heinz Ahlswede SLG Hameln 105
1 SLG Vechta 305
2 SLG Boitzen 1 304
3 SLG Stade - Hagen 299

Matthias Lorek

gleiche Ringzahl, aber Adrianus sein Ergebnis war besser



dritter Platz fir uns

Die Mannschaft der SLG Boitzen

ein Teil der Mannschaft der SLG Vechta

Jens Miuller



